



Un donut tradicional elaborada con ingredientes frescos.

- + Fabricado en Europa con insumos de alta calidad
- + Masa esponjosa y ligera que puede combinarse con glaseados y toppings
- + Listo para servir, no necesita hornear
- + Formato adaptable a diferentes ocasiones
- + Sin OGM, sin colorantes artificiales, sin preservantes

INSTRUCCIONES DE USO

- Retirar el film, retirar de su envase y colocar sobre un plato.
- Descongelar durante 30 - 60 min a + de 4°C en la refrigeradora (cubrir el plato para proteger de la humedad).
- Una vez descongelado, conservar el producto en la refrigeradora durante 2 días.

INGREDIENTES:

harina (TRIGO), aceites y grasas vegetales (palma, colza), agua, levadura, azúcar, dextrosa, harina de SOJA, sal, gluten de TRIGO, gasificante (E450, E500), LECHE desnatada en polvo, suero lácteo en polvo dulce (LECHE), emulgente (E471, E481), levadura desactivada, aroma natural.

ALERGENOS:

Puede contener trazas de: Huevos, Almendras, Avellanas.

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Unidades / Caja:	72
Peso Neto (kg) / Caja:	3,168
Dimensión Caja en cm:	39 x 30 x 22
Diametro:	9 cm
Vida útil congelado	12 meses a -18/-22°C
*CDH: Conservación después de horneado	2 días

CONSERVACIÓN:

Conservar entre -18 y -22°C. Nunca vuelva a congelar un producto descongelado.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100G

Valor energético	412 kcal
Grasas	26 g
Ácidos grasos saturados	12 g
Carbohidratos	34 g
Azúcares	4,6 g
Proteínas	8,3 g
Fibras	2,3 g
Sal	1,2 g

Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ / 2000 kcal)